In dorso: Illustrissimo [etc.] Octavio Duci Parmae et Pla[cent]iae 
[etc.]. 

Alia manu: 55. XV d'ottobre. Signor Giovanni Christoforo Tamovo. 

U)·v) Manu propria. 
z) Slc in ms. 

N. 53. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alexandro Farnesio cardinali 

Vilnae, 15.XI.1555. 

Stanislaum Maciejowski, suum in diversis negotiis ecclesiasticis ad 
Paulum IV P.M. oratorem, commendat. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 53. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Reverendissimo 
in Christo Patri, Domino Alexandro de Femesio etc. Salutem et omnis 
foelicitatis continuum incrementum. 

Reverendissime in Christo Pater, Domine, Amice noster Charissime. 
Mittimus istuc Oratorem nostrum et Consiliarium, Magnificum Sta

nislaum Maczieiowski, Castellanum Sandomiriensem, Curiae nostrae 
Marschalcum et Liubomliensem Zavichostensemque Praefectum, qui Sanc
tissimo Domino nostro Paulo Papae quarto verbis nostris novum honorem 
gratuletur et obsequium nostrum ritu solenni more aliorum Principum 
Christianorum deferat, de statu religionis, qui nunc est in Regno et 
aliis ditionibus nostris, diligenter indicet, opem Sanctitatis eius imploret 
et nonnulla postulet. Dedimus autem ipsi in mandatis, ut de omnibus 
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cum Reverendissima Paternitate Vestra communicet, eiusque consilio et 
ope utatur. Postulamus igitur a Paternitate Vestra Reverendissima, ut 
ei fidem habeat eumque amni ratione adiuvet, quo recte et cum dignitate 
mandata nostra peragat et quae postulamus impetrata nobis referat. 
Factura nobis vehementer gratum. Quae bene valeat. Datum Vilnae, XV 
die mensis Novembris, anno Domini MDLV, Regni vero nostri anno XXVI. 

ul Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit.v> 

In dorso: Reverendissimo [etc.] Alexandro de Farnesio [etc.], Regni 
nostri Protectori [etc.]. 

Alia manu: Il Re di Polonia 15 di Novembre 1555. Credenziale 
nell'Ambasciatore venuto a prestar l'obbedienza a Nostro Signore etc. 

ul·vl Manu propria. 

N. 54. 

Ioannes Christophorus Tarnowski 
Octavio Farnesio duci Parmae 

Varsaviae, 10.X.1556. 

ad litteras acceptas respondet, Ludovico [Aloisio Lippomano?] sibi 
commendato ojjicia obtulisse rejert. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 54. 

Illustrissime Princeps et Domine, Domine Observandissime. 

Literis, quas ad me Illustrissima Dominatio Vestra XV Decembris 
dederat, hactenus respondere non potui; quod equidem non negligentiae 
meae, sed vanitati potius eorum, quibus literae ad Illustrissimam Domi
nationem Vestram committi possint, imputari debet. Nihilominus tamen 
ea, quae Illustrissima Dominatio Vestra ad me scripsit, mihi curae 
fuerunt. Nam et Domino Lodovico,a> quem mihi tantopere Illustrissima 
Dominatio Vestra commendavit, omnia mea officia, quibus ille uti possit, 
obtuli, et me in omnibus negociis, tam Illustrissimae Dominationis 
Vestrae quam amicorum eiusdem, paratissimum esse et verbis denunciavi 
et re ipsa, cum opus fuerit, declaraturus sum. Velimque Illustrissima 
Dominatio Vestra sic existimet me ex eorum esse numero, quibus et 
dignitas Illustrissimae Dominationis Vestrae curae est, et qui officiis 
suis eandem sibi demereri student. Quae foeliciter valeat. Varsaviae, X 
Octobris, anno Domini MDL VI. 

Illustritatis Vestrae 
u) servitor addictissimus 
Ioannes Christopherus z> 
Comes in Tarnow subscripsit.v> 

In dorso: Illustrissimo [etc.] Octavio Farnesio, Duci Parmensi [etc.]. 
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Alia manu: 56. Varsaviae X octobris. Ioannes Christophorus, comes 
in Tarnavo. 

a) Forsitan "Aloisio" [Lippomano?]. 
u)·v) Manu propria. 
z) Sic in ms. 

Ioannes Tarnowski 
Alexandro Farnesio cardinali 

N. 55. 

Wiewiorka, 6.111.1556. 

gratias agit pro litteris acceptis et pro benevolentia erga filium; [Iacobi 
Uchanski] episcopi Chelmensis ius ad decanatum in ecclesia 
cathedrali Plocensi, contra [Andream Noskowski] episcopum Plo
censem, dejendit. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 55. 

Reverendissime Domine, Domine Observandissime. 

Etsi nulla unquam praecesserunt mea merita, quibus fretus aliquid 
a Reverendissima Dominatione Vestra petere audeam, cum tamen testa
tam habeam gratiam, quam !ilio meo exhibuerit, pro qua ego ago ei et 
habeo ingentes gratias, literisque suis clementia, summa humanitate 
et benevolentia plenis me interpellaverit, nunc ad eandem Reverendissi
mam Dominationem Vestram in causa amici mei singularis, Reverendi 
Domini Episcopi Chelmensis, viri pii, catholici et docti, pro patrocinio 
petere non sum veritus. Res ita se habet: Resignaverat dictus Dominus 
Episcopus germano suo Decanatum in ecclesia cathedrali Plocensi, 
reservato sibi regressu, ut vocant, post decessum eius, et consensus 
omnium eorum, quorum erant necessarii, obtinuit, nempe Sacrae Regiae 
Maiestatis, item Reverendissimi Domini Episcopi Plocensis et Venerabilis 
Capituli etiam Plocensis, ac insuper in Romana isthic Curia signaturam 
et compositionem procuraverat; mortuo germano praefati Domini 
Episcopi, Dominus Episcopus Plocensis contulit hoc idem beneficium 
Nepoti suo, Domino Alberto Swiencziczki, non attento iure priore Domini 
Chelmensis Episcopi. Quare causam ipsam Reverendissimae Dominationis 
Vestrae clementi patrocinio simulque ipsum Dominum Episcopum com
mendo, ac rogo, ut pro authoritate sua opera et auxilio ei adesse dignetur. 
Non agitur tam multum, Reverendissime Domine, de commodo, quam 
ut ne aemuli et invidi sui, cum contra fas et iusticiam Iure suo fraudare 
eum nituntur, palmam obtineant. Factura est mihi Reverendissima Do
minatio Vestra rem gratam seque dignam, ac si quid pro tenuitate mea 
facere potero, qua tanto Principi et Maecenati officiis vicissim meis 
gratificari possim, non deerit studium et voluntas. Quicquid autem 
Reverendissima et Illustrissima Dominatio Vestra in hoc negocio beneficii 
in Dominum Episcopum Chelmensem contulerit, id mihi ipsi factum 
reputabo. Commendo me meaque officia ac inserviendi studium in gratiam 
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Reverendissimae Dominationis Vestrae. Quam ut Deus Optimus Maximus 
conservet multos in annos foelicem et incolumem, precor. Datum in 
Wiewiorka, VI Marcii. Anno Domini MDLVI.